
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 10/02/2011
 

 
COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA
UFFICIO ESPROPRI
 
 Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio comunale n° 27 del 19.11.2009, è stato approvato il progetto definitivo,
in variante al P. di F., dei lavori di “Riqualificazione del Centro Storico del Capoluogo - Sistemazione e
rifacimento basolati e della illum.ne in via San Giacomo e realizzazione parcheggio in via C. Battisti” per
un importo di euro 600.000,00;
- con determina n° 1019/234 del 09.12.2009 è stato approvato il progetto esecutivo Omissis;
- l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità urgenza ed indifferibilità delle
opere ivi previste;
- che, per la realizzazione delle opere ed in particolare per la realizzazione del parcheggio di via C.
Battisti, è stata avviata la procedura di esproprio di aree private; omissis Atteso che, nelle more della
proposizione e definizione del giudizio di opposizione alla stima, il Comune, volendo e dovendo
procedere all’emissione del decreto di esproprio, ha provveduto al deposito presso la Cassa Depositi e
Prestiti della contestata indennità di esproprio liquidata in euro 70.665,00 (euro/mq. 105,00 x mq. 673),
salva ed impregiudicata ogni determinazione e conseguenza discendente dagli esiti del prefato giudizio
ex art. 54 del citato T.U;
Visto l’Atto di deposito del 16.12.2010, n° Nazionale 1155582 - n° Provinciale 202923 della somma di
euro 70.665,00, presso la Direzione Territoriale dell’Economia e delle Finanze di Lecce, codice di
riferimento LE 01155582C ed il relativo bonifico bancario Cro operazione 01751175400 effettuato il
20.12.2010 sul conto IT 49 V 0100003245350200025037, intestato alla predetta Direzione Provinciale di
Lecce;
 
Omissis
 
 
DECRETA
 
Art. 1
 È pronunciata a favore del Comune di Castrignano del Capo, C.F. 81003110756 per la causale di cui in
narrativa, l’espropriazione degli immobili di seguito descritti, autorizzandone l’occupazione permanente
con trasferimento del diritto di proprietà in capo alla predetta Autorità espropriante:

1



 Terreno di mq. 656,00 sito in Castrignano del Capo, alla via C. Battisti, iscritto in catasto terreni al foglio
8, particella 1388 di are 6,56 R.D. euro 7,79 R.A. euro 4,57
 (ex part. 1364 sub. F, tipo di fraz. prot. n° 2011/LE 0029800 del 21.01.2011) - in ditta:
- BLEVE Biagio, nato a Corsano il 29.12.1936 ed ivi residente alla via San Bartolo, 76 - C.F.
BLVBGI36T29D0441 - BLEVE Lucia, nata a Corsano il 11.11.1935 ed ivi residente alla P.za Umberto I°,
40, - C.F. BLV LCU 35S51 D044Z
- BLEVE Francesca, nata a Corsano il 26.05.1940 e residente in Tricase, alla via Degli Acquaviva, 3, -
C.F. BLV FNC 40E66 D044A - BLEVE Maria, nata a Corsano il 24.01.1948 ed ivi residente alla P.za
Umberto I°, 40, - C.F. BLV MRA 48A64 D044N
 indennità di esproprio depositata euro 70.665,00.
 
Omissis
 
 Il trasferimento di proprietà viene qui disposto sotto la condizione sospensiva che il presente decreto sia
notificato ed eseguito, ex art. 23 comma 1 lettera f del DPR n° 327/2001.
 
Omissis
Art. 4
 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ex art. 23
comma 5 del DPR 327/2001. Il terzo interessato potrà proporre, nei modi di legge, opposizione contro
l’indennità di esproprio entro 30 giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto. Decorso tale termine in
assenza di impugnazioni, anche per il terzo l’indennità di esproprio resta fissa e invariabile nella misura
della somma depositata.
 
 Castrignano del Capo, lì 26.01.2011
 
Il Dirigente dell’A.T.
Ufficio Espropri
Arch. Lucio Ricciardi
 
_________________________

2


